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I - OPŠTI PODACI


Na početku školske 2017/18. godine  upisano je ukupno 328 učenika (170 muških  i 158 ženskih)  raspoređenih u 17 odjeljenja. 


II-Brojno stanje učenika tokom školske godine


               Tabela 1.
	Klasifikacioni  
period
	





Razred
	B R O J   U Č E N I K A
	Broj i tip
odjeljenja

	
	
	Broj učenika na
Početku I klas. perioda
	Došlo iz druge
škole
	Prešlo u 
drugu školu
	Napustilo 
školu
	Stanje na kraju IV klasifikacionog
perioda
	Jednorazred
	Dvorazredni
	Svega

	
	
	M
	Ž
	Svega
	M
	Ž
	Sv
	M
	Ž
	Sv
	M
	Ž
	Sv
	M
	Ž
	Sv
	
	
	

	




IV
	I
	12
	8
	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	12
	8
	20
	
	1
	

	
	II
	18
	24
	42
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	18
	24
	42
	
	2
	

	
	III
	26
	18
	44
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	26
	18
	44
	
	2
	

	
	IV
	22
	14
	36
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	22
	14
	36
	
	2
	

	
	V
	14
	21
	35
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	14
	21
	35
	
	2
	

	
	I-V
	92
	85
	177
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	92
	85
	177
	
	9
	

	
	VI
	25
	12
	37
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	25
	12
	37
	
	2
	

	
	VII
	19
	16
	35
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	19
	16
	35
	
	2
	

	
	VIII
	14
	19
	33
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	14
	19
	33
	
	2
	

	
	IX
	20
	26
	46
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	20
	26
	46
	
	2
	

	
	VI-IX
	78
	73
	151
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	78
	73
	151
	
	8
	

	
	I-IX
	170
	158
	328
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	170
	158
	328
	
	17
	17







 III - ANALIZA USPJEHA
  Tabela 1.   Opšti uspjeh učenika po odjeljenjima na  kraju I  klasifikacionog perioda 


	odjeljenje
	
Svega učenika
	Imali su pozitivan uspjeh
	Svega sa
Pozitivnim
uspjehom
	Imali
Su
Nedovoljan
uspjeh
	Svega sa
Nedovo.
uspjehom
	


Srednja
ocjena
	
Neocijenjeni

	
	
M
	
Ž

	
	Odl.
	Vrl.
dobar
	dobar
	Dov.
	Br.
	%
	sa1
	sa 2
	sa 3
	sa 4
	sa 5 
	Sa
6

	Sa
7

	Sa
8

	Sa
9

	broj
	%
	
	
broj
	
%

	IV1
	13
	5
	18
	8
	3
	7
	/
	18
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4,05
	0
	0

	IV2
	9
	9
	18
	7
	6
	5
	/
	18
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4,11
	0
	0

	V1
	8
	10
	18
	7
	7
	1
	/
	15
	83,33
	1
	1
	
	
	1
	
	
	
	
	3
	4,94
	3,98
	0
	0

	V2
	6
	11
	17
	4
	3
	5
	/
	12
	70,58
	4
	
	1
	
	
	
	
	
	
	5
	29,42
	3,41
	0
	0

	IV-V
	36
	35
	71
	26
	19
	18
	/
	63
	88,73
	5
	1
	1
	
	1
	
	
	
	
	8
	11,27
	3,88
	0
	0

	VI1
	12
	6
	18
	2
	6
	5
	1
	14
	77,77
	1
	1
	
	
	2
	4
	
	
	
	4
	22,23
	3,05
	0
	0

	VI2
	13
	6
	19
	1
	8
	2
	/
	11
	57,89
	4
	1
	/
	/
	3
	
	
	
	
	8
	42,11
	3,33
	0
	0

	VII1
	9
	9
	18
	1
	2
	5
	2
	10
	55,56
	4
	2
	/
	/
	2
	
	
	
	
	8
	44,44
	2,22
	0
	0

	VII2
	10
	7
	17
	2
	8
	4
	1
	15
	88,23
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	2
	11,77
	4,14
	0
	0

	VIII1
	9
	8
	17
	2
	4
	4
	/
	10
	58,52
	4
	
	
	
	1
	
	
	2
	
	7
	41,48
	2,68
	0
	0

	VIII2
	5
	11
	16
	2
	5
	4
	/
	11
	68,75
	1
	/
	1
	/
	1
	2
	
	
	
	5
	31,25
	2,93
	0
	0

	IX1
	10
	13
	23
	1
	3
	7
	3
	14
	66,86
	4
	2
	2
	1
	1
	
	1
	
	2
	9
	33,14
	2,30
	0
	0

	IX2
	10
	13
	23
	4
	5
	2
	1
	12
	52,17
	2
	3
	1
	1
	4
	
	
	
	
	11
	47,83
	2,56
	
	

	VI-IX
	78
	73
	151
	15
	41
	33
	8
	97
	64,23
	21
	10
	4
	2
	14
	6
	1
	2
	2
	54
	35,77
	2,90
	0
	0

	U
	114
	108
	222
	41
	60
	51
	8
	160
	72,07
	26
	11
	5
	2
	15
	6
	1
	2
	2
	62
	27,93
	3,23
	0

	0












  Tabea 1.2.   Opšti uspjeh učenika po razredima na  kraju I klasifikacionog perioda 

	Razred
	
Svega učenika
	Imali su pozitivan uspjeh
	Svega sa
pozitivnim
uspjehom
	Imali su nedovoljan uspjeh
	Svega sa 
nedovoljnim
uspjehom
	


Srednja
ocjena
	
Neocijenjeni

	
	
M
	
Ž

	ukupno
	odličan
	vrlodo
dobar
	dobar
	dovoljan
	broj
	%
	sa1.
Nedov
ocjenom
	sa 2
	sa 3
	sa 4
	sa 5
i
više
	broj
	%
	
	
broj
	
%

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	IV
	22
	14
	36
	15
	9
	12
	/
	36
	100
	
	
	
	
	
	
	
	4,08
	
	

	V
	14
	21
	35
	11
	10
	6
	/
	27
	77,14
	5
	1
	1
	
	
	8
	22,86
	3,69
	
	

	VI
	25
	12
	37
	3
	14
	7
	1
	25
	67,56
	5
	2
	
	
	5
	12
	32,44
	3,19
	
	

	VII
	19
	16
	35
	3
	10
	9
	3
	25
	71,42
	5
	3
	
	
	2
	10
	28,58
	3,18
	
	

	VIII
	14
	19
	33
	4
	9
	8
	/
	21
	63,63
	5
	/
	1
	/
	6
	12
	36,37
	2,80
	
	

	IX
	20
	26
	46
	5
	8
	9
	4
	26
	56,52
	6
	5
	3
	2
	4
	20
	43,48
	2,43
	
	


 
Na osnovu obrađenih podataka razreda koji se brojčano ocjenjuju svi učenici su ocijenjeni. Postigli su prelaznost od 72,07%. 160 učenika  ima  prelazne ocjene iz svih predmeta  (41 učenik ima odličan uspjeh, 60 vrlodobar,51 dobar I 8 učenika ima dovoljan uspjeh .). Srednja ocjena koju su djaci ostvarili je 3,23.   Sa nedovoljnim ocjenama  je ukupno 62 učenika.

   Učenici sa najboljim uspjehom i  procentom prelaznosti 
1. IV2  - 100 %  procenat prelaznosti, srednja ocjena (4,11)
   Najslabiji uspjeh postigli su učenici 

1. IX2 – 52,17%- procenat prelaznosti, a srednja ocjena (2,56)


Nedovoljne ocjene imalo je 62 učenika  ili 27,93%.
26 učenika je sa 1 nedovoljnom ocjenom
11 učenika sa 2 nedovoljne ocjene
5 učenika sa 3 nedovoljne ocjene
2 učenika sa 4 nedovoljne ocjene
26  učenika sa 5 i više negativnih ocjena

	
	
RAZRED
	SVEGA UČENIKA
	USPJEH
	




























	
	
M.
	
Ž.
	
	
Djelimično postignut
	
Uglavnom postignut
	
Postignut u cjelini
	
Ističe se
	
Izostanci
	

	
I -1
	
8
	
12
	
20
	
	
	
	
	
16
	

	I-razred
	
8
	
12
	
20
	
	
	
	
	
16
	

	
II1
	
11
	
10
	
21
	
	
	1
	20
	31
	

	
II2
	
7
	
13
	
20
	
	
	
1
	
19
	
127
	

	
II-razred

	
18
	
23
	
41
	
	
	
2
	
39
	
158
	

	
III1
	
14
	
8
	
22
	
2
	
6
	
7
	
7
	
112
	

	III2
	12
	10
	22
	
	
4
	9
	9
	
151
	

	III - razred
	
26
	
18
	
44
	
2
	
10
	
16
	
16
	
263
	

	
Ukupno
	
52
	
53
	
105
	
4
	
10
	
18
	
55
	
437
	


Tabela1.3. 
Opšti uspjeh učenika koji se opisno ocjenjuju od I-III razreda, po odjeljenjima na  kraju I klasifikacionog  perioda šk. 2017/ 18. god.





































Na osnovu tabele 1.3. Opšti uspjeh učenika koji se opisno ocjenjuju je sledeći:  55- učenika  ima uspjeh ističe se, 18 učenika ima uspjeh postignut u cjelini, 10- uglavnom postignut  i 4  učenika  ima djelimično postignut uspjeh.
  Tabela 5. Broj nedovoljnih ocjena po predmetima:

	Razred
	Crnogor
	matemat
	Engleski
	Fizika
	Hemija
	Biologija
	Istorija
	Geografi
	Likovna kultura
	Poznavanje društva
	Informatika
	Ruskic jezik 
	Muzičko 
	Literalna radionica 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	IV
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	V
	3
	5
	1
	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	3
	

	VI
	6
	6
	7
	
	
	
	
	
	5
	
	5
	
	5
	

	VII
	2
	7
	2
	
	2
	3
	2
	
	3
	
	2
	2
	
	

	VIII
	3
	9
	8
	7
	1
	1
	
	4
	1
	
	6
	4
	
	

	IX
	8
	13
	11
	6
	6
	6
	1
	1
	2
	
	
	4
	4
	3

	IV-IX
	22
	40
	29
	13
	9
	10
	3
	5
	11
	2
	13
	10
	12
	3




















 

Crnogorski-srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost – 22,
Engleski jezik 29,
Ruski jezik 10,
Matematika 40,
Fizika 13,
Biologija10,
Hemija 9,
Geografija 5,
Istorija 3,
Informatika 13,
Muzička kultura 12,
Likovna kultura 11,
Poznavanje društva 2,
Literarna u novinarska radionica 3.













IV-   VLADANJE I IZOSTANCI  UČENIKA


	Razred
	Broj
učenika
	Ocjene
	nagrađeno
	pohvaljeno
	Izrečene disciplinske mjere
	Izostanci

	
	
	prim
jerno
	dobro
	neza
dovo
	neoc
ijenje
	
	
	
	
	
	
	
	opravdani
	neopravd
	Svega
	Pr. po učeniku

	I
	20
	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	16
	/
	16
	0,8

	II
	42
	42
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	158
	/
	158
	3,76

	III
	44
	44
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	263
	/
	263
	5,97

	IV
	36
	36
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	226
	/
	226
	6,27

	V
	35
	35
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	220
	/
	220
	6,28

	VI
	37
	37
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	479
	/
	479
	12,94

	VII
	35
	35
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	350
	/
	350
	10

	VIII
	33
	33
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	317
	4
	321
	9,72

	IX
	46
	42
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	400
	39
	439
	9,54

	I-IX
	328
	324
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2429
	43
	2472
	7,53




















Vaspitne mjere su primijenjene prema sledecim učenicima:
Pepić Mervan IX1- ukor direktora
Vuletić   Luka  IX1  - ukor direktora
Pajović Nebojša IX1 – ukor direktora
Raičević Vasilije IX1 – ukor direktota



















VI – Zbirna tabela održanih časova dopunske nastave.

	Razred 
	
	Crn.sr.,
bo.,hr. 
Jezik i knj.

	Matemat.
	Eng. Jez. 
	Biologija 
	Geog.
	Lik. kul.
	Muz. kul.
	Informatika 
	Priroda
	Istorija
	Ruski jezik – izb.
	Poz.druš.
	Hemija
	Fizika

	I
	Br.odr.č.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Br.učen.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	II
	Br.odr.č.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Br.učen.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	III
	Br.odr.č.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Br.učen.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	IV
	Br.odr.č.
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Br.učen.
	3
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	V
	Br.odr.č.
	2
	2
	2
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	

	
	Br.učen.
	9
	10
	10
	
	
	
	
	5
	
	
	
	
	
	

	VI
	Br.odr.č.
	2
	4
	3
	1
	
	
	
	2
	
	5
	3
	
	
	

	
	Br.učen.
	4
	7
	6
	3
	
	
	
	7
	
	5
	3
	
	
	

	VII
	Br.odr.č.
	2
	2
	2
	1
	
	
	
	1
	
	
	1
	
	1
	1

	
	Br.učen.
	5
	13
	14
	6
	
	
	
	11
	
	
	2
	
	6
	

	VIII
	Br.odr.č.
	
	4
	2
	
	2
	
	
	1
	
	1
	1
	
	1
	1

	
	Br.učen.
	
	16
	7
	4
	4
	
	
	11
	
	4
	5
	
	4
	15

	IX
	Br.odr.č.
	2
	2
	1
	1
	1
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	
	Br.učen.
	16
	20
	8
	8
	3
	
	
	
	
	3
	
	
	
	

	SVEGA
	Br.odr.č.
	10
	16
	10
	3
	3
	
	
	5
	
	8
	5
	
	2
	2

	
	Br.učen.
	37
	66
	45
	21
	7
	
	
	34
	
	12
	10
	
	10
	15
















VI - Zbirna tabela održanih časova dodatne nastave.


	Razred 
	
	Crn.sr.,
bo.,hr. 
jezik i knj.

	Matemat.
	Eng. jez. 
	Biologija 
	Geog.
	Lik. kul.
	Muz. kul.
	Informatika 
	Priroda
	Istorija
	Ruski jezik – izb.
	Poz.druš.
	Hemija
	Fizika

	I
	Br.odr.č.
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Br.učen.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	II
	Br.odr.č.
	4
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Br.učen.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	III
	Br.odr.č.
	4
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Br.učen.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	IV
	Br.odr.č.
	4
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Br.učen.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	V
	Br.odr.č.
	4
	4
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Br.učen.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VI
	Br.odr.č.
	2
	2
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	3
	
	
	

	
	Br.učen.
	4
	10
	7
	
	
	
	
	
	
	
	4
	
	
	

	VII
	Br.odr.č.
	3
	3
	3
	2
	
	
	
	
	
	
	1
	
	2
	1

	
	Br.učen.
	4
	2
	7
	
	
	
	
	
	
	3
	3
	
	2
	2

	VIII
	Br.odr.č.
	2
	3
	2
	2
	1
	
	
	
	
	1
	1
	
	2
	2

	
	Br.učen.
	
	5
	4
	4
	3
	
	
	
	
	
	6
	
	4
	5

	IX
	Br.odr.č.
	2
	2
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	
	Br.učen.
	8
	5
	2
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2

	SVEGA
	
	27
	28
	10
	7
	1
	
	
	
	
	3
	5
	
	4
	4

	
	Br.učen.
	16
	22
	20
	7
	3
	
	
	
	
	1
	13
	
	6
	9





















MJERE ZA UNAPREDJENJE RADA NA KRAJU I KLASIFIKACIONOG PERIODA  ŠKOLSKE 2017/18.GOD.
	

1.Svaki nastavnik treba da se pridržava pravilnika o ocjenjivanju učenika i da imaju ujednačen kriterijum ocjenjivanja i da u kontinuitetu ocjenjuju učenike i bilježe u svojoj svesci neke naznake o postignućima učenika nakon obrađene nastavne jedinice a ne da to radi čas dva, tri pred kraj tromesečja, polugođa ili kraja školske godine.
2.Izvoditi dodatnu i dopunsku nastavu naročito iz onih predmeta gdje ima veliki broj negativnih ocjena.
3.Pomoći djeci koja zaostaju u savladavanju nastavnog sadržaja.
4.Konstantno razgovarati sa učenicima o disciplini i ponašanju u školi.
5. Odjeljenjske starješine treba kontinuirano da rade na poboljšanju komunikacije sa učenicima u cilju poboljšanja uspjeha i discipline u odjeljenju.
6.Kontinuirani razgovori sa roditeljima


U Matagužima, 4.11.2017. godine
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